
 diário oficial Nº 34.678  97 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 2536/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 3ª En-
trância DANIELA SOUZA FILHO MOURA para o cargo de 5º Promotor de 
Justiça Cível e de Defesa Comunitária e Cidadania de Icoaraci.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2537/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 3ª En-
trância DARLENE RODRIGUES MOREIRA para o cargo de 1º Promotor de 
Justiça de Violência Familiar e Doméstica contra a Mulher de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2538/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 1ª En-
trância CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO para o cargo de Promotor 
de Justiça de Ulianópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2539/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de 1ª En-
trância MULLER MARQUES SIQUEIRA para o cargo de Promotor de Justiça 
de Acará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2540/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 1ª En-
trância PALOMA SAKALEM para o cargo de Promotor de Justiça de Medi-
cilândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2541/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio Conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão Ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021, 
publicada no D.O.E. de 19/08/2021,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça Substituto 
de 1ª Entrância LEONARDO JORGE LIMA CALDAS para o cargo de Promotor 
de Justiça de Santana do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 19 de agosto de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 694959
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 003/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 019/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa EBA 
OFFICE COMERCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (CNPJ nº 
09.015.414/0001-69)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Fragmentadora de Papel
Data da Assinatura: 22/02/2021
Vigência: 23/02/2021 a 23/02/2022
Preços Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Unidade Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário 

02

FRAGMENTADORA P4:
MARCA: SECURITY / MODELO: S-16 NEW

- Corte de papel com nível de segurança P4 (norma DIN 66.399);
- Abertura para inserção de folhas: 220 a 240mm;

- Capacidade para fragmentar 15 folhas A4 de 75g/m²;
- Fragmentar cartões, CD/DVD;
- Lâminas de corte em metal;

- Bloqueio de acesso às lâminas;
- Engrenagens e pentes raspadores em metal ou mistos;

- Nível de ruído máximo de 65 Db/a;
- Proteção térmica do motor;

- Voltagem 110V;
- Recipiente coletor com capacidade mínima de 30 litros;

- Gabinete metálico ou em plástico de engenharia;
- Base com rodízios para locomoção;
- Acionamento com tecla liga/desliga;

- Sensor automático de presença de papel;
- Reversão automática;

- Sensor de ausência de cesto;
- Sensor de cesto cheio;

- Sensor de superaquecimento;
- Proteção contra sobrecarga e superaquecimento;

- Funcionamento ininterrupto mínimo: 20 min;
- Nenhuma parte do equipamento poderá ter rebarbas ou outros 

elementos cortantes;
- Manual em português.

UN 10 2.250,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Rua Major Sertório, nº 212, cj. 51 , Vila Buarque, 
bairro Centro, no Município de São Paulo - São Paulo, CEP: 01222-901, 
Telefone (11) 3129 32 02, e-mail: governo@ebaoffice.com.br

Protocolo: 629715
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 004/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 050/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa A C 
NOGUEIRA PRODUÇÕES EIRELI (CNPJ nº 97.551.177/0001-18)
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de sonorização, 
iluminação e projeção e locação de materiais e equipamentos para eventos 
institucionais organizados pelo Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 22/02/2021
Vigência: 23/02/2021 a 23/02/2022
Preços Registrados:
Destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas 
de pequeno porte

Item LOTE II - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UND QTD 
Estimada 

Preço 
Unitário 

18

Descrição: Locação bens móveis
ALUGUEL DE PRATICAVEIS

Praticável de aço fundido medindo 2m x 1 mt para montagem de palco ou arqui-
bancada, com carpete preto e profissional para montagem e desmontagem.

Diária 40 104,50

Destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas 
de pequeno porte

Item LOTE III - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UND QTD
Estimada 

Preço 
Unitário 

19

Descrição: Locação bens móveis
UNIFILA

Pedestal organizador com fita, sistema retrátil tendo tripla recepção de fita, 
em tubo metal 2”, base 340 mm e altura 1050 mm.

Diária 20 57,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Tv. São Pedro, nº 280, bairro da Campina, no mu-
nicípio de Belém – PA, CEP: 66.023- 570, Telefone: (91) 99918-1990 / (91) 
98149-1778, e-mail: guto@cnproducoes.com/ cnproducoes@hotmail.com

Protocolo: 629727
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 006/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 046/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa P. L. 
FADEL INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ nº 15.078.596/0001–10)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo
Data da Assinatura: 22/02/2021
Vigência: 23/02/2021 a 23/02/2022
Preços Registrados: 


